
                         

 

 

 

 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。昨年度に引き続き、今年度も研究大会を開催させていただくことと

なりました。今回は、～ケアマネジメントがもつチカラ～をテーマに、ケアマネジャーであれば誰もが

経験をする「関わりを拒否する利用者への支援」事例などを中心に研究発表をしていただく予定です。

つきましては、下記内容をご確認いただき、お申込みいただければと存じます。なお、研究大会におけ

る研究発表者も同時に募集させていただきますので、よろしく、お願いいたします。 

敬具 

記 

１．開催日時：平成２５年１１月３０日（土） １０時３０分～１６時３０分 （受付 １０時～） 

２．開催場所：メルパルク京都 （京都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町 676番 13） 

                JR 京都駅（烏丸中央口）から東へ約 1分 

３．プログラム：１０：３０ 開会 

        １０：３５ 基調講演：  ～ 次期介護保険改正の動向について（仮称） ～ 

厚生労働省老健局振興課 介護支援専門官 宮永 敬市 氏 

        １２：００ 昼食休憩 

        １３：００ 研究発表：「○○○の関わりを拒否した事例」 

                コーディネーター：井上 基 （京都府介護支援専門員会 常任理事） 

                コメンテーター： 福富 昌城 氏（花園大学 社会福祉学部 教授） 

        １５：３０ まとめ 

        １６：３０ 閉会 

        １７：００ 懇親会 （会場：メルパルク京都 8 階 スカイバンケット「大文字」） 

        １９：００ 閉会 

４．参加費：（研究大会）会員 ３,１５０円  非会員 ６,３００円 

※当日現金支払いの方 会員 ５,２５０円 非会員 ８,４００円になります。  

      （懇親会） ５,２５０円 

５．定 員：１００名（定員になり次第締め切りとなります。） 

６．参加の申込方法：次ページの上段の申込書にてＦＡＸでお申込み下さい。 

         申込締切日  平成 25 年 11 月 1 日（金） 

７．研究発表の申込方法：次ページの下段の申込書にてＦＡＸでお申込み下さい。 

         申込締切日  平成 25 年 10 月 1 日（火） 

  ※研究発表のお申込は、会員の方に限らせていただきます。 

  ※発表をしていただいた方は、近畿介護支援専門員研究大会 大阪大会（平成 26 年 3 月 21 日・

22 日）へご参加される場合の参加費を当会にて負担させていただきます。 

以上 

 

第２回京都府介護支援専門員研究大会 
～ケアマネジメントがもつチカラ～ 

― 関わりへの拒否をひもとく ―  

＜問い合わせ先＞社団法人 京都府介護支援専門員会 事務局 

〒604-0874 京都市中京区竹屋町通烏丸東入ル清水町 375 ハートピア京都７階 

TEL 075-741-7504 FAX 075-254-3971 Ｅ-Mail: kensyu@kyotocm.jp 

mailto:kensyu@kyotocm.jp


                         

参加申込〆切：平成 25 年 11 月 1 日（金） 

※ 申込書１枚につき、お一人様のお申込みでお願いいたします。 

※ ハンコを使用せず、自筆にてご記入ください。 

ふりがな 

氏  名 
 

会員の方は

会員番号 
    

勤務先名称  

勤務先住所 

※勤務先のない

方はご自宅住所 

〒   －     

Ｔ Ｅ Ｌ  

Ｆ Ａ Ｘ  

懇親会への 

参加（○を記入） 
・ 参加します。   ・ 参加しません。 

 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

 

発表申込〆切：平成 25 年 10 月 1 日（火） 

ふりがな 

代表者氏名 
 

ふりがな 

発表者氏名 
 会員番号     

代表者 

の勤務先 
 

代表者 

の勤務先住所 

〒   －     

Ｔ Ｅ Ｌ  

メール 

アドレス 
 

※ 研究発表のお申込みを頂いた後、メールにて、抄録の書式や発表時間等の詳細をご連絡させていただ

きます。（フォーマット等、ＨＰにも掲載予定です） 

※ 研究発表のタイトルは、必ず「○○○の関わりを拒否した事例」としてください。 

※ サブタイトルをつけるのはＯＫです。                            

社団法人 京都府介護支援専門員会 事務局  

研究会参加申込書    

研究発表申込書 


